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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

درخواست تسریع در پرداخت وام 
«هفته جوان»جزئیات برنامه های ازدواج

مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان 
تهران از برگــزاری حدود دو هزار برنامه 
در هفتــه جوان خبــر داد. علی جوادی 
در نشستی خبری با بیان اینکه دبیرخانه 
جوانان اســتان تهران موضوعات مربوط 
بــه جوانان را احصــا و مدیریت می کند، 
اظهار کرد: تقــارن هفته جوان با ولادت 
حضــرت علی اکبر و دهــه فجر موجب 
شــد ما نیز برنامه های متنوعی داشــته 
باشــیم و کیفیت و کمیــت برنامه ها را 
افزایش دهیــم. به گفتــه او، حدود دو 
هزار برنامه در هفته جوان برگزار شــده 
یا در حال اجراســت. جوادی در تشریح 
جزئیات ایــن برنامه ها افزود: ۱۷۰ کارگاه 
اشــتغال و کارآفرینی در اســتان تهران 
بــرای چهار هــزارو  ۲۵۰ جــوان در کل 
اســتان تهران با نــگاه اشــتغال آفرینی 
برگزار شــد و جوانان در ایــن کارگاه ها با 
ایجــاد کســب و کارهای مبتنــی  بر خرد، 
توان شــخصی و نیــاز منطقه ای آشــنا 
شــدند. همچنین ۷۰۰ نشست جوانان با 
مسئولان و مقامات اســتانی داشتیم که 
ازجمله اهداف این نشست ها این بود که 
مدیــران با ذهنیت و مطالبه گری جوانان 
خود را مواجه کنند. همچنین جوانان با 
بودجه ای  چالش هــای  و  محدودیت ها 
در حوزه اجرا آشــنا شوند و از این ارتباط 
دوسویه  بتوان جریان هم افزایی در حوزه 
کاهش چالش ها داشته باشیم. مدیرکل 
ورزش و جوانان استان تهران در ادامه از 
برگزاری پنج اردوی روایت پیشرفت خبر 
داد و گفت: اردوهای راهیان پیشــرفت 
به طور هدفمند برگزار شــد. علاوه بر این، 
اســتان تهران، اســتان برتر در برگزاری 
مطلوب و به هنگام جشــنواره اســتانی 

اتفاق چهار شده است. 
او خاطرنشان کرد: ۴۹ نفر از جوانان، 
اعتباری بالغ بــر ۱۲۰ میلیارد ریال جذب 
کردنــد و موانــع عرضه تســهیلات این 
جوانــان برطرف شــد. مدیــرکل ورزش 
و جوانــان اســتان تهــران در ادامــه از 
افتتــاح ۳۰ مرکــز مشــاوره تخصصــی 
ازدواج و خانواده خبــر داد و گفت: این 
۳۰ مرکز که در مدت اخیر افتتاح شــده 
بیــش از تعــداد کل مراکزی اســت که 
برخی اســتان ها دارای آن هســتند و به 
این ترتیب تعداد مراکز مشــاوره اســتان 
تهران بــه بیش از ۳۵۰ مرکز رســیده و 
این نشــان از پرکاری و تــلاش همکاران 
اســت. جــوادی در ادامــه از برگــزاری 
۱۷ جشن در هفته جوان در شهرستان های 
استان خبر داد و در توضیح بیشتر گفت: 
جشن اســتانی طی روزهای آینده برگزار 
خواهد شــد و از جوانان برتر اســتان در 
بخش هــای مختلف اعلام شــده، تقدیر 
افزود: علاوه بر این،  او همچنین  می شود. 
هــزارو  ۱۵۰ جلســه مشــاوره رایگان در 
مراکز تخصصی  توســط  اســتان  سطح 
صــورت  خانــواده  و  ازدواج  مشــاوره 

گرفته است. 

خبر گزارش خبری

شــرق: هر عکسی که از او منتشر شــده، حکایت از اوج جوانی 
او دارد. امیرمحمد ۱۹ســاله ای که زندگی مجال بیشتری برایش 
نداشت و خانواده اش هرگز تولد ۲۰، ۲۱، ۳۰سالگی  یا میانسالی 
و موفقیت های دیگــرش را نمی بینند. چنــد روز قبل یعنی ۲۴ 
بهمن ماه، اولین روز کاری اش را پشت سر گذاشته بود. همان روز 
با شوق در پشت خط های تلفن برای پدرش گفته بوده که دیگر 
کمک خرج خانه خواهد شد. چند ساعت بعد، وقتی  با خستگی 
فراوان و کولــه لپ تاپی بر روی دوش راهــی خوابگاه مدیریت 
دانشگاه تهران بود، دو ســارق با چاقو به او حمله می کنند. دو 
ســارق تقریبا هم سن و ســال خودش با چند ضربــه چاقو، کیف 
لپ تــاپ را از او می گیرند و با موتورســیکلت فــرار می کنند. اما 
این جوان با همان بدن شرحه شرحه به سمت آنها می دود و به 
زمین می افتد. حالا چند روزی اســت که خانواده خالقی، بخش 
عظیمی از قشر دانشجو و جامعه عزادار هستند. عزای دانشجوها 
و دانش آموزان عزیزی که همچون ســرمایه های گرانبها از دست 
می دهنــد. امیر محمدی که با هــزار تلاش و آرزو از روســتاهای 
خراسان جنوبی راهی تهران شده بود تا در بهترین دانشگاه درس 
بخواند، حالا نیست و سارقان و قاتلان او بازداشت هستند. هرچند 
در گفت وگــوی اولیه با این افراد که گفته می شــود ســارق های 
ماجرا هســتند، آنها هم خود به نوعی قربانیان جامعه ای هستند 
که نابرابری علت پدیدآمدنشــان است. پس از این ماجرا بسیاری 
به پیچیده ترشــدن ناهنجاری هــای اجتماعی اشــاره کردند که 
قربانی های آن یا به طور مثال کشــته می شوند و به قتل می رسند 
یــا به جانی های بدون قوه تعقل تبدیل می شــوند. همچون تقی 
آزادارمکی کــه در مورد این موضوع در روزهــای قبل گفته بود: 
واقعــه ای که برای امیرمحمد خالقی رخ داد، بســیار تأثربرانگیز 
اســت، اما اگر از این وجه که یک جوان دانشــجو در دانشگاه به 
قتل رســیده عبور کنیم، به ریشــه های اجتماعی ایــن نوع وقایع 
می رســیم که مکررا هم در کشــورمان رخ می دهد. ما این واقعه 
را با صدای بلند شنیده ایم، چون جریان دانشجویی به آن حساس 
بود و واکنش نشــان داد. ریشــه این قتل و این سطح از خشونت 
بــه اتفاقــی برمی گردد که بــه لحاظ اخلاقــی در جامعه ما رخ 
داده اســت. ما دچار «تورم بی اخلاقی» شده ایم؛ یعنی وضعیت 
بی اخلاقی در کشــور ما وارد مرحله تورمی و فزاینده شــده است 
و به زودی به ســطحی کاملا نابهنجار می رســد. در ایران، سالانه 
افراد زیادی کشــته می شوند. میزان افرادی که بر اثر تصادف های 
رانندگی کشــته می شــوند، از آمار ۱۸ هزار تا ۳۰ هزار نفر در سال 
است؛ یعنی روزانه تعداد زیادی از نیرو های فعال و پویای جامعه 

جان می بازند. اما متأسفانه هیچ کس به این آمار ها توجهی ندارد 
و این در حالی است که آمار مذکور متعلق به دیروز و امروز نیست 
و دهه هاست که این آمار فزاینده است و همان قدر که مسیر های 
حرکت خودرو ها بیشــتر می شــود، نرخ مرگ ومیر ها نیز افزایش 
پیــدا می کند. این بیمــاری مهلک می توانــد کل جامعه را درگیر 
فروپاشــی کند. سؤال مهم این است: حالا که موبایل و لپ تاپ را 
دزدیدی، پس چرا او را کشتی؟ این کشتار به علت همان «فقدان 
معنا» اســت که همه ما دچار شده ایم و تا آخر هم می رویم. این 
رفتار ها را مگر در نهادها، ســازمان ها، ادارات و امثال آن ندیده ایم 
کــه وقتی ارباب رجوع و متقاضی از بی عدالتی شــکایت می کند، 
پاسخ می شنود که همین است که هست و حقم است و می برم؟ 
همین هاست که می گویم اشاعه بی اخلاقی در همه سطوح کشور 
رواج یافته اســت. تورم بی اخلاقی باعث شــده کــه دزد، نه تنها 
دزدی را مجاز بداند، بلکه خشــونت بعــد از دزدی را هم عادی 
بداند. خشــونت این روز ها تبدیل به یک لایه پنهان جامعه شــده 
و مقبولیت اخلاقی هم پیدا کرده است. چون خشونت مقبولیت 
پیدا کرده، دزد چه در خیابان و چه با ورود به حریم خانه افراد، به 
راحتی پرده دری می کند، قفل ها را می شکند، همه چیز را می دزدد 
و آن را که مقاومت کند  نیز می کشــد. همــان دزدی که تا دیروز 
پنهانی و بی سروصدا سرقت می کرد و می ترسید دیده شود، امروز 

در خیابان ها می چرخد تا به یک یا چند نفر چاقو بزند.

دانشجویان چه می خواهند؟
پس از این ماجرا، دانشجویان دانشگاه تهران شروع به اعتراض 
به دلیل نبود امنیت در اطراف کوی دانشگاه کردند. مشخص شد 
پیــش از این هم دانشــجویان به دلیل نبود امنیــت کافی در این 
منطقه اعتراضاتی به مســئولان خوابگاه داشتند. بسیاری از آنها 
پیشنهاد کیوســک پلیس داده بودند که تا قبل از قتل امیرمحمد 
کسی صدای این جوان ها را نشنیده بود. شاید جزء معدود دفعاتی 
بود که صدای این دانشــجوها شــنیده شد و مســئولان دانشگاه 
واکنش هایی داشــتند. علی حســین رضایان، معاون دانشجویی 
دانشــگاه تهران، در مورد این ماجرا گفته بود: دانشجویان حداقل 
از زمانی که من آمدم که چهار ماه از این حضور گذشته، موضوع 
افزایش امنیت منطقه را مطرح کردند که به خصوص در خیابان 
پشتی یا برخی از خیابان های اطراف هم برای خودشان و هم برای 
ماشین هایشــان امنیت افزایش پیدا کند. در این مدت هم دوستان 
در امور خوابگاه ها، نامه نگاری هایی صورت داده اند و به هر حال 
ایــن پیگیری رخ داده و ما هم بارها پیگیر این موضوع بوده ایم. از 

آن سمت هم دوستان نیروی انتظامی اخیرا تعداد گشت هایشان 
را زیاد کرده بودند. اما علی رغم این مکاتبات و افزایش گشت های 

پلیس، اتفاقی که نباید رخ می داد، متأسفانه رخ داده  است.
همچنیــن بعد از ایــن ماجرا مدیرکل خوابگاه های دانشــگاه 
تهران هم از ســمت خود اســتعفا داد و مهدی حسنلو به عنوان 
سرپرســت جدیــد اداره کل امــور خوابگاه های دانشــگاه تهران 
منصوب شد. حسنلو گفته بود «در کوچه پشت خوابگاه های کوی 
پروانه، خیابان جنت، با هماهنگی فرمانداری تهران  کانکس هایی 
مســتقر کرده ایم و همچنین بــا اداره برق هماهنگ شــده تا نور 
خیابان بهسازی شــود». وی همچنین گفت: «درخصوص نصب 
دوربین های مداربســته نیز اقدامات لازم در حال انجام اســت و 
قرار شــده پلیس تهران یک کانکس دائمی به عنوان ایستگاه در 
فضای پشت کوی دانشگاه تا کوی پروانه مستقر کند تا امنیت این 
منطقه کنترل شده و ان شــاءاالله دیگر چنین اتفاقاتی رخ ندهد». 
بعد از این ماجرا خبری از دستگیری قاتل نبود تا صبح  روز گذشته، 
۳۰ بهمن، خبر رسید که قاتلان امیرمحمد توسط فراجا شناسایی 
و دســتگیر شده اند. افرادی ســابقه دار که حسب تحقیقات اولیه 

به عنوان یک باند سرقت حرفه ای مشغول به فعالیت بوده اند.
بر همین اســاس، متهم به قتل امیرمحمد خالقی در جلسه 
بازپرســی اولیه گفته است: «در منطقه ای خلوت فرد را شناسایی 
و بــرای ســرقت از او اقدام کردیم. پس از گرفتن گوشــی و کیف 
مقتول دو ســه ضربه به او زدم و بلافاصله ســوار موتور شدم و 
رفتیم. روز جمعه متوجه شدم که چنین اتفاقی را رقم زده ام». در 
ساعاتی بعد از دستگیری، اولین مصاحبه  تصویری با عاملان این 
جنایت انجام شد. ضارب با عنوان احمد در این مصاحبه می  گوید: 
ما نمی دانستیم او دانشجو اســت. این موضوع را حدس زدیم و 
گفتیم که اگر دانشــجو باشــد، صد درصد در کیفش لپ تاپ هم 
دارد. ضارب می گوید: تا از موتور پیاده شدم، او فرار کرد. امیر (فرد 
راکب موتور) دنبال او رفت و از پشت او را گرفت. وقتی گوشی را 
گرفتم، گفت دانشجو هستم، کیف را بده و گوشی را ببر. می گفت 
مــدارک در کیفم دارم. گفتیم کیفت را بده، گوشــی را بگیر و برو، 
ولی به ما ضربه زد. ما هم گوشــی را از او گرفتیم. وقتی خواست 
دوبــاره ما را بزند، امیر به من گفت با چاقو بزنش. دو  ضربه به او 
زدم و به محل برگشــتیم. امیر یا همان راکب موتور اما می گوید: 
«احمد به محض اینکه به دانشــجو رســید، چاقو کشید و گفت 
می زنمت، کیف را بده. ما این مکان را برای سرقت به دلیل خلوتی 
آن انتخاب کردیم». به گفته سرپرست دادسرای جنایی، این پرونده 

در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد.

درباره مجازات قتل عمد چه می دانیم؟
قتــل عمد مجازات و تبصره هایی پیچیده دارد که در مطلب پیش رو به 
برخی از ابعاد آن پرداخته شــده اســت. در این مطلب که یک ســایت 
حقوقی به آن پرداخته، آمده که جرم قتل از جمله جرائمی است که شدیدترین 
و سنگین ترین مجازات ها را در تمام جوامع با هر دین و آیینی به خود اختصاص 
داده اســت. در واقع هر کشــوری برای برقــراری نظم و آرامــش عمومی و 
همچنین رعایت عدالــت اقدام به وضع قوانین مختلفــی درخصوص انواع 
جرائم می کند. قتل عمل بســیار خشن و ناپســندی است که شاید بتوان از آن 
به عنوان بزرگ ترین جرم علیه اشــخاص نام برد. از همین رو نیز مجازات قتل 
عمد یکی از شدیدترین مجازات ها در تمام جوامع بشری است. قتل در حقیقت 
با توجه به نوع ارتکاب قتل و همچنین قصد و نیت مرتکب به قتل عمد و قتل 
غیرعمد تقسیم بندی می شود. در واقع ماده ۲۸۹ قانون مجازات اسلامی انواع 
قتل را به سه بخش عمد، غیرعمد و خطای محض تقسیم کرده است. طبیعی 
اســت که قتل عمد ســنگین ترین مجازات را در انواع جرم قتــل در پی دارد. 
بنابراین تشــخیص قتل عمد از اهمیت بســیار بالایی برخوردار است. در واقع 
جرم قتل عمد به معنی گرفتن جان دیگری یا ســلب حیات از شــخصی دیگر 
به صورت عمدی و با سوءنیت و بدون مجوز قانونی است. رکن مادی جرم قتل 
همان فعل یا ترک فعلی است که موجب مرگ انسانی دیگر می شود. این فعل 
یا ترک فعل مصادیق بســیار گســترده و وســیعی دارد. از جمله این مصادیق 
می توان از خفه کردن شــخص قربانی، ضربه زدن با چاقو یا ســلاح گرم، ایراد 
ضرب و جرح با ســلاح گرم، فروبردن سر شخص دیگر در زیر آب و خفه کردن 
وی، تزریــق و انواع مختلف دیگر نام برد. لازم به توضیح اســت ترک فعل نیز 
تحت شرایطی که در قانون آمده، می تواند به عنوان قتل عمدی تحت تعقیب 
و رســیدگی قرار بگیرد. قصد فعل یا ترک فعل همان قصد انجام عملی است 
که در قانون پیش بینی شده و منجر به مرگ شخص دیگر می شود. قانون گذار 
با وضع قوانین مربوطه، به خصوص قانون مجازات اسلامی، ارتکاب هر جرمی 
را مســتوجب مجازات دانسته است. این قاعده درباره جرم قتل عمد نیز  مانند 
سایر جرائم اجرا می شــود. البته قاعده فوق تحت شرایطی نظیر عوامل رافع 
مسئولیت کیفری یا عوامل موجهه جرم مستثنا می شود. در این بخش از مقاله 
قصــد داریم با مراجعه به مواد قانونی حکــم جرم قتل عمد را بیان کنیم. در 
واقع مجازات جرم قتل عمد قصاص اســت. با این توضیح که در صورتی که 
مردی اقدام به قتل عمد مرد دیگری کند، اولیای دم مقتول می توانند قصاص 
قاتل را از مقام قضائی درخواست کنند. البته در صورتی که مردی اقدام به قتل 
عمد زنی کند، اولیای دم زن برای قصاص قاتل باید نصف دیه را پرداخت کنند. 
همچنین از دیگر مجازات های قتل عمد، دیه و حبس اســت. مجازات قاتل در 
صورتی دیه است که اولیای دم به جای قصاص قاتل بر گرفتن دیه مصالحه و 
توافق کنند. حبس نیز که میزان آن در ادامه این مقاله توضیح داده خواهد شد، 
زمانی اعمال می شود که قاتل عمدی شاکی نداشته باشد یا اولیای دم رضایت 
دهند یا قاتل به هر دلیلی نظیر مصالحه بر دیه قصاص نشــود. متأســفانه در 
برخی موارد عمل ناپســند قتل توســط پدر مقتول انجام می گیرد که بســیار 
غیرقابل باور و ناراحت کننده اســت. قانون مجازات اســلامی در ماده ۳۱۰ به 
تعیین و تکلیف درخصوص قتل فرزند توســط پدر به صورت عمدی پرداخته 
اســت. به موجب این ماده قانونی، قصاص در صورتی ثابت خواهد شــد که 
مرتکب، پدر یا از اجداد پدری مجنی علیه نباشــد. بنابراین ملاحظه می فرمایید 
کــه قانون گذار برای پدر یــا جد پدری در صورت کشــتن فرزند خود، مجازات 
قصاص را در نظر نگرفته اســت. به عبارت دیگر چنانچه پدری اقدام به کشتن 

بچه خود کند، مجازات خواهد شد ولی قصاص نمی شود.
 همچنین لازم به توضیح است که این حکم صرفا درخصوص پدر بوده و به قتل 
فرزند توسط مادر تسری ندارد. همچنین قصاص در لغت به معنی متابعت کردن 
و دنبال اثر چیزی رفتن است. قصه نیز از همین ریشه بوده چراکه در آن انسان اثر 
تاریخ یا داستان را دنبال می کند. البته در اصطلاح حقوقی قصاص انجام کاری 
 مانند جنایت ارتکابی عمدی توسط جانی است. این عمل اعم از قتل، قطع عضو 

یا ضرب و جرح بوده که بر روی جانی عینا اجرا خواهد شد.
 همچنین بسیاری از مردم گمان می کنند چنانچه اولیای دم مقتول از قصاص 
قاتل منصرف شــده و به اصطلاح شــاکی رضایت دهد، قاتل قطعا و ســریعا 
آزاد می شــود. در حالی که این یک تصور غلط است.   ماده ۶۱۲ قانون مجازات 
اسلامی، مجازات قاتل در صورت رضایت شاکی را تعیین کرده است. بر اساس 
این ماده ممکن اســت شخصی که مرتکب قتل عمد شــده، شاکی نداشته یا 
شاکی داشته ولی از قصاص گذشت کرده یا به هر دلیل دیگری قصاص نشود. 
در ایــن صورت  چنانچه اقدام قاتل موجــب اخلال در نظم و صیانت و امنیت 
جامعه شود یا موجب بیم تجری مرتکب یا دیگران شود، دادگاه مرتکب را به 

حبس از سه تا ۱۰ سال  محکوم خواهد کرد.

گزارش «شرق» از ماجرای ناتمام قتل امیرمحمد خالقی

در اوج زندگی تمام شد


